16 CÔNG BÁO  Số 03 - 01 - 01 - 2008

HỘI ðỒNG NHÂN DÂN

THÀNH PHỐ HỒ CHÍ MINH

Số: 23/2007/NQ-HðND

 CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

ðộc lập - Tự do - Hạnh phúc

TP. Hồ Chí Minh, ngày 07 tháng 12 năm 2007

NGHỊ QUYẾT
Về phương hướng, mục tiêu, nhiệm vụ và các giải pháp

 phát triển kinh tế - xã hội 5 năm 2006 - 2010

HỘI ðỒNG NHÂN DÂN THÀNH PHỐ HỒ CHÍ MINH

KHÓA VII, KỲ HỌP THỨ 12

Căn cứ Luật Tổ chức Hội ñồng nhân dân và Ủy ban nhân dân ngày 26 tháng 11

năm 2003;

Xét báo cáo, tờ trình của Ủy ban nhân dân thành phố và các cơ quan hữu quan; ý

kiến của ñại biểu Hội ñồng nhân dân thành phố,

QUYẾT NGHỊ:

ðiều 1. Nhất trí thông qua Báo cáo của Ủy ban nhân dân và các cơ quan hữu

quan về ñánh giá việc thực hiện kế hoạch phát triển kinh tế - xã hội thành phố Hồ Chí

Minh 5 năm 2001 - 2005 và phương hướng, nhiệm vụ, mục tiêu, các giải pháp phát

triển kinh tế - xã hội 5 năm 2006 - 2010.

ðiều 2. Giao Ủy ban nhân dân thành phố tổ chức thực hiện Kế hoạch phát triển

kinh tế - xã hội thành phố 5 năm 2006 - 2010 và cụ thể hóa thành các chỉ tiêu, nhiệm

vụ của kế hoạch hàng năm với kết quả cao nhất.

ðiều 3. Thường trực Hội ñồng nhân dân, các Ban của Hội ñồng nhân dân, các

Tổ ñại biểu và ñại biểu Hội ñồng nhân dân thành phố giám sát việc thực hiện Nghị

quyết.

ðề nghị Ủy ban Mặt trận Tổ quốc Việt Nam thành phố và các tổ chức  thành

viên ñộng viên các tầng lớp nhân dân thành phố thực hiện thắng lợi Nghị quyết và

phản ánh kịp thời tâm tư nguyện vọng, kiến nghị của người dân trong quá trình tuyên

truyền vận ñộng.

Số 03 - 01 - 01 - 2008 CÔNG BÁO 17

Hội ñồng nhân dân thành phố kêu gọi ñồng bào, cán bộ, chiến sĩ trên ñịa bàn

thành phố nêu cao tinh thần ñoàn kết, khắc phục khó khăn, năng ñộng, sáng tạo quyết

tâm thực hiện thắng lợi các nhiệm vụ chỉ tiêu kinh tế - xã hội 5 năm 2006 - 2010.

Nghị quyết này ñã ñược Hội ñồng nhân dân thành phố khóa VII, kỳ họp lần thứ

12 thông qua ngày 07 tháng 12 năm 2007./.

 CHỦ TỊCH

 Phạm Phương Thảo